
BOE núm. 204 Martes 26 agosto 2003 7171

c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Sin promoción de ofertas.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 300.000.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11.08.2003.
b) Contratista: Thales Systemes Aeroportes.
c) Nacionalidad: Francia.
d) Importe de adjudicación: 300.000 euros.

Madrid, 11 de agosto de 2003.—El Teniente Coro-
nel Jefe de SINTE, Diego García Bernabéu.—39.749.

Resolución del Mando de Apoyo Logístico del
Ejército del Aire por la que se hace pública
la adjudicación del expediente 032034.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Mando del Apoyo Logístico del
Ejército del Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección de Adquisiciones-Sección de Contratos
Internacionales.

c) Número de expediente: 032034.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisicion repues-

tos de célula helicóptero H.24 (Sikorsky S76C)
imprevistos en prioridad normal y AOG.

c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Sin promoción de ofertas.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 121.110,67.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 05.08.2003.
b) Contratista: Helicopter Support Inc.
c) Nacionalidad: EE.UU.
d) Importe de adjudicación: 121.110,67 euros

(123.000,00 $ USA).

Madrid, 11 de agosto de 2003.—El Teniente Coro-
nel Jefe de SINTE, Diego García Bernabéu.—39.750.

Resolución del Mando de Apoyo Logístico del
Ejército del Aire por la que se hace pública
la adjudicación del expediente 032021.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Mando del Apoyo Logístico del
Ejército del Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección de Adquisiciones-Sección de Contratos
Internacionales.

c) Número de expediente: 032021.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de

repuestos de célula avión C.14. Imprevistos en prio-
ridad normal y AOG.

c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Sin promoción de ofertas.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 2.000.000.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11.08.2003.
b) Contratista: Dassault Aviation.
c) Nacionalidad: Francia.
d) Importe de adjudicación: 2.000.000.

Madrid, a, 12 de agosto de 2003.—El Teniente
Coronel Jefe de SINTE, Diego García Berna-
béu.—39.855.

Resolución del Mando del Apoyo Logístico del
Ejército del Aire por la que se hace pública
la adjudicación del expediente núme-
ro (20032017).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa. Mando
del Apoyo Logístico del Ejército del Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección de Adquisiciones. Sección de Contratos
Nacionales.

c) Número de expediente: (20032017).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición repues-

tos célula avión T.12 (C-212).
c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 874.613,52
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 12 de agosto de 2003.
b) Contratista: Eads Construcciones Aeronáu-

ticas, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 863.881,98 euros.

Madrid, 12 de agosto de 2003.—El Coronel Direc-
tor acctal. de Contratación, Pedro J. Solís Pla-
no.—&39.841.

Resolución del Mando del Apoyo Logístico del
Ejército del Aire por la que se hace pública
la adjudicación del expediente núme-
ro (20036204).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa. Mando
del Apoyo Logístico del Ejército del Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección de Adquisiciones. Sección de Contratos
Nacionales.

c) Número de expediente: (20036204).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Reparación cableado

berceaux de filtrage y modernización de los bancos
globales del pod barax.

c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 837.428,80
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 12 de agosto de 2003.
b) Contratista: Indra Sistemas, Sociedad Anó-

nima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 837.428,80 euros.

Madrid, 12 de agosto de 2003.—El Coronel Direc-
tor acctal. de Contratación, Pedro J. Solís Pla-
no.—&39.840.

Resolución del Mando de Apoyo Logístico del
Ejército del Aire por la que se hace pública
la adjudicación del expediente 032003.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Mando del Apoyo Logístico del
Ejército del Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección de Adquisiciones. Sección de Contratos
Internacionales.

c) Número de expediente: 032003.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de

repuestos de célula avión C.14.
c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Sin promoción de ofertas.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 4.381.220,97.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11-08-2003.
b) Contratista: Dassault Aviation.
c) Nacionalidad: Francia.
d) Importe de adjudicación: 4.381.220,97.

Madrid, a, 12 de agosto de 2003.—El Teniente
Coronel Jefe de Sinte, Diego García Berna-
béu.—&39.856.

Resolución del Mando de Apoyo Logístico
Regional Noroeste por el que se anuncia
Concurso para adquisición de equipos para
Taller 3 Escalón.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Mando de Apoyo Logístico
Regional Noroeste.

b) Dependencia que tramita el expediente: Cen-
tro Financiero del Mando de Apoyo Logístico
Regional Noroeste.

c) Número de expediente: 03.6028.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto:

Lote 1: Adquisición de una lavadora automática
de piezas por aspersión en caliente.

Lote 2: Una prensa plegadora hidráulica.

c) División por lotes y número: Sí (dos lotes).
d) Lugar de entrega: Agrupación de Apoyo

Logístico núm. 61 en Valladolid.
e) Plazo de entrega: Noventa días.


